



平成20年3月期 第1四半期財務・業績の概況

平成19年8月14日

上場会社名 さくらインターネット株式会社 上場取引所 東証マザーズ
 コード番号 3778 URL <http://www.sakura.ad.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 兼 最高経営責任者 (氏名) 笹田 亮
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役最高財務責任者 (氏名) 片岡 督雄 TEL (06) 6265-4830

(百万円未満切捨て)

1. 平成20年3月期第1四半期の連結業績 (平成19年4月1日～平成19年6月30日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第1四半期	1,506	57.1	9	—	△36	—	△38	—
19年3月期第1四半期	959	—	△39	—	△43	—	△32	—
19年3月期	4,703		△271		△346		△493	

	1株当たり 四半期(当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり 四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期第1四半期	△1,199	56	—	—
19年3月期第1四半期	△1,053	46	—	—
19年3月期	△15,585	33	—	—

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円 銭	
20年3月期第1四半期	5,339		533		8.8		14,521 01	
19年3月期第1四半期	3,358		809		22.8		24,507 84	
19年3月期	5,263		571		9.6		15,705 06	

2. 配当の状況

	1株当たり配当金				
(基準日)	第1 四半期末	中間期末	第3 四半期末	期末	年間
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
19年3月期	— —	— —	— —	— —	0 00
20年3月期	— —	— —	— —	— —	0 00
20年3月期(予想)	— —	— —	— —	— —	

3. 平成20年3月期の連結業績予想 (平成19年4月1日～平成20年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭	
中間期	3,321	62.6	54	—	21	—	7	—	228	88
通期	7,216	53.4	334	—	282	—	161	—	5,005	21

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) 無

新規 一社(社名) 除外 一社(社名)

(注) 詳細は、4ページ【定性的情報・財務諸表等】4. その他をご覧ください。

(2) 四半期連結財務諸表の作成基準 : 中間連結財務諸表作成基準

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有

〔(注) 詳細は、4 ページ【定性的情報・財務諸表等】4. その他をご覧ください。〕

(4) 会計監査人の関与 : 有

四半期財務諸表については、東京証券取引所の「上場有価証券の発行者の会社情報の適時開示等に関する規則の取扱い」別添に定められている「四半期財務諸表に対する意見表明に係る基準」に基づく意見表明のための手続きを受けております。

5. 個別業績の概要（平成19年4月1日～平成19年6月30日）

(1) 個別経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第1四半期	1,453	65.6	38	—	21	—	5	—
19年3月期第1四半期	878	47.0	△13	—	△15	—	△11	—
19年3月期	4,398		△123		△162		△358	

	1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭
20年3月期第1四半期	176	80
19年3月期第1四半期	△362	07
19年3月期	△11,308	49

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
20年3月期第1四半期	5,229	532	9.7	15,630	54
19年3月期第1四半期	3,235	796	24.6	25,536	51
19年3月期	5,078	519	9.8	15,453	74

6. 平成20年3月期の個別業績予想（平成19年4月1日～平成20年3月31日）

(%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益	当期純利益	1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	百万円	円	銭
中間期	3,032	61.2	69	—	38	34	1,054	73
通期	6,523	48.3	312	—	252	161	5,003	72

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

平成19年5月15日に公表しました中間期および通期の連結および個別の業績予想は、修正していません。上記に記載した内容は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要因を含んでおります。実際の実績等は、業績の変化等により予想数値と異なる場合があります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期におけるインターネット業界は、SNS(※注1)や動画配信などコンテンツサービスが多様化するとともに、SaaS(※注2)などの企業向け高付加価値サービスの広がりなどが進み、インターネットの重要性がさらに高まっております。

データセンター業界におきましては、コンテンツサービス事業者の旺盛なデータセンター需要を背景として、特に都心部のデータセンターを中心として順調に推移しております。今後、さらにコンテンツサービスが普及していくことによって、データセンター需要が高まると考えております。

このような状況を背景に、当社グループでは、データセンターの運営を中心として、サービスを提供してまいりました。結果、当第1四半期の売上高は1,506,614千円(前年同期比57.1%増)、営業利益は9,828千円となり、動画配信サービスにおける原価の増大などを背景とした株式会社DOMIRUに対する持分法による投資損失が、営業外費用として発生したため、経常損失は36,518千円、四半期純損失は38,709千円となりました。

事業別の概況は以下のとおりです。

データセンター運営事業におきましては、インフラに対する需要の高まりを背景として、ハウジングサービスや専用サーバサービス、レンタルサーバサービスの受注数が増加するとともに、データセンターの稼働率についても向上しました。また、平成19年1月に開始した「専用サーバPlatform」や、平成19年5月より開始した「さくらのレンタルサーバビジネスプロ」といった、付加価値の高い新規サービスが当初予想よりも好調に推移したことなども加わり、売上高は1,411,316千円、営業利益は166,096千円となりました。

コンテンツ配信事業におきましては、平成19年6月よりオンラインゲーム「ロード・オブ・ザ・リングス・オンライン アングマールの影」を開始致しましたが、有料会員が当初予想よりも低く推移し、運営費用や減価償却費の増大したことも加わり、売上高は53,288千円、営業損失55,862千円となりました。

システムソリューション事業におきましては、連結子会社の株式会社カイロスにおいて中堅企業向けにシステムソリューションの受注確保に努めてまいりましたが、売上高は42,010千円、営業損失37,772千円となりました。

(※注1) 人と人とのつながりを促進・サポートする、コミュニティ型のWebサイト。

(※注2) ソフトウェアの機能のうち、ユーザが必要とするものだけをサービスとして配布し利用できるようにしたソフトウェアの配布形態。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第1四半期末における総資産は、前連結会計年度末に比べ、76,090千円増加し5,339,841千円となりました。

主な増減要因は、資産の部において、流動資産では現金及び預金の増加45,502千円、売上増加に伴う売掛金の増加73,264千円、その他流動資産として未収消費税等の減少72,162千円などにより41,335千円の増加となり、固定資産では新サービスの提供等に伴うソフトウェアの増加91,464千円、代官山データセンターの増設等に伴う長期前払費用の増加33,051千円、関連会社の持分法投資損失計上による投資有価証券の29,412千円減少などにより34,754千円の増加となりました。

負債の部において、流動負債では短期借入金の調達等による増加76,665千円、サービス利用申込の増加に伴う前受金の増加81,998千円等により209,398千円の増加となりました。固定負債では長期借入金の減少69,250千円等により95,287千円の減少となりました。

純資産は、利益剰余金の減少38,709千円等により、38,021千円の減少となりました。

3. 業績予想に関する定性的情報

当第1四半期につきましては、概ね当初の予想どおりに推移しており、平成19年5月15日発表の中間期及び通期の業績予想に変更はありません。なお、予想には発表日現在の情報に基づく予測が含まれており、実際の業績にはさまざまな要因により、予想数値と異なる可能性があります。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

該当事項はありません。

(2) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

法人税法の改正に伴い、平成19年4月1日以降に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に基づく償却方法により減価償却費を計上しております。

また、当第1四半期より、平成19年3月31日以前に取得した有形固定資産のうち償却可能限度額まで償却が進んでいるものについては、残存簿価を5年間で均等償却しております。

なお、これによる営業利益、経常損失及び税金等調整前四半期純損失に与える影響は軽微であります。

5 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

		前第1四半期連結会計期間末 (平成18年6月30日)		当第1四半期連結会計期間末 (平成19年6月30日)		前連結会計年度 要約連結貸借対照表 (平成19年3月31日)	
区分	注記 番号	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)							
I 流動資産							
1 現金及び預金		521,018		749,830		704,328	
2 売掛金		196,255		346,700		273,435	
3 たな卸資産		103,771		142,060		130,085	
4 繰延税金資産		38,505		32,669		48,178	
5 その他		184,716		158,786		226,487	
貸倒引当金		△3,410		△19,675		△13,479	
流動資産合計		1,040,857	31.0	1,410,371	26.4	1,369,036	26.0
II 固定資産							
1 有形固定資産							
(1) 建物		765,988		1,579,708		1,636,030	
(2) 工具器具備品		554,370		778,559		754,243	
有形固定資産合計		1,320,359	39.3	2,358,268	44.2	2,390,273	45.4
2 無形固定資産							
(1) のれん		123,989		58,851		62,775	
(2) 専用実施権		105,936		225,457		235,260	
(3) ソフトウェア		83,028		303,515		212,050	
(4) ソフトウェア仮勘定		123,083		244,331		267,662	
(5) その他		3,085		5,125		5,250	
無形固定資産合計		439,123	13.1	837,282	15.7	782,999	14.9
3 投資その他の資産							
(1) 投資有価証券		189,023		287,761		317,173	
(2) 敷金保証金		359,067		372,437		365,708	
(3) 長期前払費用		8,737		67,258		34,207	
(4) その他		1,527		6,463		4,353	
投資その他の資産合計		558,356	16.6	733,920	13.7	721,442	13.7
固定資産合計		2,317,839	69.0	3,929,470	73.6	3,894,715	74.0
資産合計		3,358,696	100.0	5,339,841	100.0	5,263,751	100.0

		前第1 四半期連結会計期間末 (平成18年 6 月 30 日)			当第1 四半期連結会計期間末 (平成19年 6 月 30 日)			前連結会計年度 要約連結貸借対照表 (平成19年 3 月 31 日)		
区分	注記 番号	金額 (千円)		構成比 (%)	金額 (千円)		構成比 (%)	金額 (千円)		構成比 (%)
(負債の部)										
I 流動負債										
1 買掛金			157,814			272,810			297,164	
2 短期借入金			—			804,667			728,002	
3 一年以内返済予定の 長期借入金			186,000			297,132			285,000	
4 未払金			223,255			482,583			423,875	
5 未払法人税等			2,230			4,914			6,137	
6 前受金			527,278			804,603			722,604	
7 設備未払金			675,544			26,263			29,341	
8 賞与引当金			40,719			49,734			85,099	
9 その他			43,955			286,213			242,298	
流動負債合計			1,856,799	55.3		3,028,921	56.7		2,819,523	53.6
II 固定負債										
1 長期借入金			692,500			805,520			874,770	
2 長期リース債務			—			953,268			976,758	
3 その他			—			18,995			21,543	
固定負債合計			692,500	20.6		1,777,784	33.3		1,873,071	35.6
負債合計			2,549,299	75.9		4,806,706	90.0		4,692,595	89.2
(純資産の部)										
I 株主資本										
1 資本金			370,350	11.0		395,050	7.4		395,050	7.5
2 資本剰余金			204,550	6.1		229,250	4.3		229,250	4.4
3 利益剰余金			189,303	5.7		△156,659	△2.9		△117,949	△2.3
株主資本合計			764,203	22.8		467,640	8.8		506,350	9.6
II 評価・換算差額等										
為替換算調整勘定			—	—		952	0.0		451	0.0
III 新株予約権			—	—		28,146	0.5		20,410	0.4
IV 少数株主持分			45,194	1.3		36,395	0.7		43,943	0.8
純資産合計			809,397	24.1		533,135	10.0		571,156	10.8
負債純資産合計			3,358,696	100.0		5,339,841	100.0		5,263,751	100.0

(2) 四半期連結損益計算書

		前第1四半期連結会計期間 (自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日)		当第1四半期連結会計期間 (自 平成19年4月1日 至 平成19年6月30日)		前連結会計年度 要約連結損益計算書 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)	
区分	注記 番号	金額(千円)		金額(千円)		金額(千円)	
I 売上高			959,015	100.0		1,506,614	100.0
II 売上原価			765,458	79.8		1,134,284	75.3
売上総利益			193,556	20.2		372,330	24.7
III 販売費及び一般管理費							
1 役員報酬		24,770		25,246		108,945	
2 給与手当		74,283		116,698		375,553	
3 広告宣伝費		25,857		60,156		181,351	
4 支払手数料		30,395		48,685		164,127	
5 のれん償却額		6,670		3,923		26,681	
6 貸倒引当金繰入額		110		6,195		10,179	
7 その他		70,834	232,921	24.3	101,596	362,502	24.0
営業利益又は営業損失(△)			△39,364	△4.1		9,828	0.7
IV 営業外収益							
1 受取利息		16		45		239	
2 受取配当金		—		—		816	
3 為替差益		228		—		776	
4 関係会社業務支援料		—		1,506		4,219	
5 未払消費税等戻入益		—		—		3,365	
6 その他		66	310	0.0	659	2,211	0.1
V 営業外費用							
1 支払利息割引料		3,484		18,238		48,855	
2 持分法による投資損失		—		29,512		31,665	
3 その他		526	4,010	0.4	807	48,558	3.2
経常利益又は経常損失(△)			△43,064	△4.5		△36,518	△2.4
VI 特別利益							
1 貸倒引当金戻入益		2,310	2,310	0.2	—	—	—
VII 特別損失							
1 固定資産除却損		—		—		3,296	
2 減損損失		—		—		161,001	
3 のれん償却額		—	—	—	—	41,203	205,501
税金等調整前四半期(当期)純利益 又は税金等調整前四半期(当期) 純損失(△)			△40,754	△4.3		△36,518	△2.4
法人税、住民税及び事業税		1,485		2,082		3,394	
法人税等調整額		△2,992	△1,506	△0.2	13,656	15,738	1.1
少数株主損失			6,511	△0.7		13,547	△0.9
四半期(当期)純利益又は 四半期(当期)純損失(△)			△32,736	△3.4		△38,709	△2.6

(3) 四半期連結株主資本等変動計算書

前第1四半期連結会計期間(自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日)

	株主資本				少数株主 持分	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本 合計		
平成18年3月31日残高(千円)	366,500	200,700	237,552	804,752	49,705	854,457
第1四半期連結会計年度中の 変動額						
新株の発行	3,850	3,850		7,700		7,700
剰余金の配当			△15,512	△15,512		△15,512
四半期純損失			△32,736	△32,736		△32,736
株主資本以外の項目の 第1四半期連結会計年度中の 変動額(純額)					△4,511	△4,511
第1四半期連結会計年度中の 変動額合計(千円)	3,850	3,850	△48,248	△40,548	△4,511	△45,059
平成18年6月30日残高(千円)	370,350	204,550	189,303	764,203	45,194	809,397

当第1四半期連結会計期間(自 平成19年4月1日 至 平成19年6月30日)

	株主資本				評価・換算 差額等 為替換算 調整勘定	新株予約権	少数株主 持分	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本 合計				
平成19年3月31日残高(千円)	395,050	229,250	△117,949	506,350	451	20,410	43,943	571,156
第1四半期連結会計年度中の 変動額								
四半期純損失			△38,709	△38,709				△38,709
株主資本以外の項目の 第1四半期連結会計年度中の 変動額(純額)					500	7,736	△7,547	688
第1四半期連結会計年度中の 変動額合計(千円)	—	—	—	△38,709	500	7,736	△7,547	△38,021
平成19年6月30日残高(千円)	395,050	229,250	△156,659	467,640	952	28,146	36,395	533,135

前連結会計期間(自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)

	株主資本				評価・換算 差額等	新株予約権	少数株主 持分	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本 合計	為替換算 調整勘定			
平成18年 3 月31日残高(千円)	366,500	200,700	237,552	804,752	—	—	49,705	854,457
連結会計年度中の変動額								
新株の発行	28,550	28,550		57,100				57,100
剰余金の配当			△15,512	△15,512				△15,512
当期純損失			△493,723	△493,723				△493,723
持分変動に伴う剰余金増加額			153,734	153,734				153,734
株主資本以外の項目の 連結会計年度中の変動額(純額)					451	20,410	△5,762	15,100
連結会計年度中の変動額合計 (千円)	28,550	28,550	△355,501	△298,401	451	20,410	△5,762	△283,301
平成19年 3 月31日残高(千円)	395,050	229,250	△117,949	506,350	451	20,410	43,943	571,156

(セグメント情報)

事業の種類別セグメント情報

当第1四半期連結会計期間(自 平成19年4月1日 至 平成19年6月30日)

	データセンター運営事業 (千円)	コンテンツ配信事業 (千円)	システムソリューション事業 (千円)	計 (千円)	消去又は 全社(千円)	連結 (千円)
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	1,411,316	53,288	42,010	1,506,614	—	1,506,614
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	5,064	4,903	21,300	31,268	(31,268)	—
計	1,416,381	58,192	63,310	1,537,883	(31,268)	1,506,614
営業費用	1,250,284	114,054	101,083	1,465,421	31,364	1,496,786
営業利益又は営業損失(△)	166,096	△ 55,862	△ 37,772	72,461	(62,633)	9,828

(注) 1 事業の区分は、内部管理上採用している区分によっております。

2 各区分の主なサービス内容

(1) データセンター運営事業……ハウジングサービス、専用サーバサービス、レンタルサーバサービス、インターネット接続サービス、その他サービス

(2) コンテンツ配信事業……コンテンツ配信サービス、オンラインゲームサービス

(3) システムソリューション事業……コンピュータシステム設計、ソフトウェア開発

3 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の主なものは、親会社管理部門に係る費用62,192千円であります。

4 営業費用及び減価償却費には、長期前払費用の償却を含んでおります。

前連結会計年度(自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)

	データセンター運営事業 (千円)	コンテンツ配信事業 (千円)	システムソリューション事業 (千円)	計 (千円)	消去又は 全社(千円)	連結 (千円)
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	4,332,650	52,477	318,158	4,703,286	—	4,703,286
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	19,306	20,714	312,460	352,481	(352,481)	—
計	4,351,956	73,192	630,619	5,055,767	(352,481)	4,703,286
営業費用	4,047,134	388,187	600,763	5,036,084	(61,563)	4,974,521
営業利益又は営業損失(△)	304,822	△314,995	29,856	19,683	(290,918)	△271,235

(注) 1 事業の区分は、内部管理上採用している区分によっております。

2 各区分の主なサービス内容

(1) データセンター運営事業……ハウジングサービス、専用サーバサービス、レンタルサーバサービス、インターネット接続サービス、その他サービス

(2) コンテンツ配信事業……コンテンツ配信サービス、オンラインゲームサービス

(3) システムソリューション事業……コンピュータシステム設計、ソフトウェア開発

3 当連結会計年度においてシステムソリューション事業セグメントの売上高が、全セグメント売上高の10%以上となっているため、また、コンテンツ配信事業の営業損益(絶対値)及び資産金額が全セグメント営業損益(絶対値)及び資産金額の10%以上となっているため、前連結会計年度に合算してその他事業としていたセグメントをそれぞれ独立したセグメントとして記載しております。なお、前連結会計年度におけるその他事業の売上高、営業費用及び営業損失は全てコンテンツ配信事業に係るものであります。

4 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の主なものは、親会社管理部門に係る費用238,369千円であります。

5 営業費用及び減価償却費には、長期前払費用の償却を含んでおります。

6 会計処理の変更

当連結会計年度から「ストック・オプション等に関する会計基準」（企業会計基準委員会 平成17年12月27日 企業会計基準第8号）及び「ストック・オプション等に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準委員会 最終改正平成18年5月31日 企業会計基準適用指針第11号）を適用しております。

これにより「データセンター運営事業」の営業費用が15,008千円増加、営業利益が同額減少し、「消去又は全社」の営業費用が5,401千円増加、営業損失が同額増加しております。

6 四半期財務諸表

(1) 四半期貸借対照表

		前第1四半期会計期間末 (平成18年6月30日)		当第1四半期会計期間末 (平成19年6月30日)		前事業年度 要約貸借対照表 (平成19年3月31日)	
区分	注記 番号	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)							
I 流動資産							
1 現金及び預金		410,781		626,081		502,009	
2 売掛金		142,543		303,342		209,525	
3 貯蔵品		97,915		104,776		113,183	
4 その他		232,566		181,148		275,178	
貸倒引当金		△3,753		△19,603		△13,898	
流動資産合計		880,053	27.2	1,195,746	22.9	1,085,998	21.4
II 固定資産							
1 有形固定資産							
(1) 建物		765,492		1,578,849		1,635,129	
(2) 工具器具備品		549,080		767,272		741,882	
有形固定資産合計		1,314,573	40.6	2,346,121	44.9	2,377,012	46.8
2 無形固定資産							
(1) ソフトウェア		80,766		343,685		230,045	
(2) ソフトウェア仮勘定		121,349		269,528		332,977	
(3) 専用実施権		105,936		225,457		235,260	
(4) その他		2,794		4,834		4,959	
無形固定資産合計		310,846	9.6	843,505	16.1	803,242	15.8
3 投資その他の資産							
(1) 投資有価証券		167,100		167,100		167,100	
(2) 関係会社株式		178,723		236,801		236,801	
(3) 関係会社社債		10,000		10,000		10,000	
(4) 敷金保証金		349,544		355,209		354,632	
(5) その他		25,620		75,077		44,991	
貸倒引当金		△586		—		△831	
投資その他の資産 合計		730,402	22.6	844,189	16.1	812,694	16.0
固定資産合計		2,355,822	72.8	4,033,817	77.1	3,992,948	78.6
資産合計		3,235,876	100.0	5,229,563	100.0	5,078,947	100.0

		前第1 四半期会計期間末 (平成18年 6 月 30 日)			当第1 四半期会計期間末 (平成19年 6 月 30 日)			前事業年度 要約貸借対照表 (平成19年 3 月 31 日)		
区分	注記 番号	金額 (千円)		構成比 (%)	金額 (千円)		構成比 (%)	金額 (千円)		構成比 (%)
(負債の部)										
I 流動負債										
1 買掛金			92,447			214,508			201,731	
2 短期借入金			—			804,667			728,002	
3 一年以内返済予定の 長期借入金			180,000			288,960			279,000	
4 未払金			227,812			483,011			409,968	
5 設備未払金			675,544			45,522			57,575	
6 前受金			527,750			805,612			722,264	
7 その他			61,041			295,035			305,629	
流動負債合計			1,764,596	54.5		2,937,316	56.2		2,704,170	53.2
II 固定負債										
1 長期借入金			675,000			791,530			861,280	
2 長期リース債務			—			949,176			972,851	
3 その他			—			18,995			21,543	
固定負債合計			675,000	20.9		1,759,702	33.6		1,855,674	36.6
負債合計			2,439,596	75.4		4,697,019	89.8		4,559,844	89.8
(純資産の部)										
I 株主資本										
1 資本金			370,350	11.5		395,050	7.6		395,050	7.8
2 資本剰余金										
(1) 資本準備金			204,550			229,250			229,250	
資本剰余金合計			204,550	6.3		229,250	4.4		229,250	4.5
3 利益剰余金										
(1) 利益準備金			2,880			2,880			2,880	
(2) その他利益剰余金										
繰越利益剰余金			218,499			△122,782			△128,487	
利益剰余金合計			221,379	6.8		△119,902	△2.3		△125,607	△2.5
株主資本合計			796,279	24.6		504,397	9.7		498,692	9.8
II 新株予約権			—			28,146	0.5		20,410	0.4
純資産合計			796,279	24.6		532,544	10.2		519,103	10.2
負債純資産合計			3,235,876	100.0		5,229,563	100.0		5,078,947	100.0

(2) 四半期損益計算書

		前第1四半期会計期間 (自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日)			当第1四半期会計期間 (自 平成19年4月1日 至 平成19年6月30日)			前事業年度 要約損益計算書 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)		
区分	注記 番号	金額(千円)		百分比 (%)	金額(千円)		百分比 (%)	金額(千円)		百分比 (%)
I 売上高			878,104	100.0		1,453,760	100.0		4,398,489	100.0
II 売上原価			695,311	79.2		1,097,846	75.5		3,500,657	79.6
売上総利益			182,792	20.8		355,913	24.5		897,832	20.4
III 販売費及び一般管理費										
1 役員報酬		18,600			18,600			74,400		
2 給与手当		65,633			99,377			330,702		
3 広告宣伝費		25,826			68,616			200,100		
4 支払手数料		29,651			44,520			148,202		
5 旅費交通費		9,023			11,124			43,997		
6 減価償却費		6,616			11,353			40,730		
7 貸倒引当金繰入額		27			4,873			10,417		
8 その他		40,765	196,144	22.3	59,278	317,744	21.9	172,928	1,021,479	23.2
営業利益			△13,351	△1.5		38,169	2.6		△123,647	△2.8
IV 営業外収益										
1 受取利息		306			220			1,241		
2 受取配当金		—			—			816		
3 為替差益		228			—			918		
4 保証料収入		—			224			492		
5 関係会社業務支援料		—			1,806			5,419		
6 その他		973	1,507	0.2	434	2,685	0.2	1,567	10,454	0.2
V 営業外費用										
1 支払利息割引料		3,330			18,389			48,029		
2 和解金		500			—			500		
3 その他		17	3,848	0.4	609	18,998	1.3	447	48,977	1.1
経常利益			△15,691	△1.8		21,856	1.5		△162,170	△3.7

		前第1四半期会計期間 (自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日)			当第1四半期会計期間 (自 平成19年4月1日 至 平成19年6月30日)			前事業年度 要約損益計算書 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)		
区分	注記 番号	金額(千円)		百分比 (%)	金額(千円)		百分比 (%)	金額(千円)		百分比 (%)
Ⅵ 特別利益										
貸倒引当金戻入益		2,310	2,310	0.3	—	—	—	2,310	2,310	0.1
Ⅶ 特別損失										
1 固定資産除却損		—			—			3,296		
2 投資有価証券評価損		—			—			19,999		
3 減損損失		—	—	—	—	—	—	181,138	204,434	4.6
税引前四半期(当期) 純利益			△13,381	△1.5		21,856	1.5		△364,294	△8.2
法人税、住民税 及び事業税		377			377			1,670		
法人税等調整額		△2,507	△2,129	△0.2	15,773	16,151	1.1	△7,726	△6,056	△0.1
四半期(当期) 純利益			△11,251	△1.3		5,705	0.4		△358,238	△8.1

(3) 四半期株主資本等変動計算書

前第1四半期会計期間(自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日)

	株主資本							新株予約権	純資産合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金			株主資本 合計		
		資本準備金	資本剰余金 合計	利益準備金	その他 利益剰余金 繰越利益 剰余金	利益剰余金 合計			
平成18年 3 月31日残高 (千円)	366, 500	200, 700	200, 700	2, 880	245, 263	248, 143	815, 343	－	815, 343
第 1 四半期会計期間中の 変動額									
新株の発行	3, 850	3, 850	3, 850				7, 700		7, 700
剰余金の配当					△15, 512	△15, 512	△15, 512		△15, 512
四半期純損失					△11, 251	△11, 251	△11, 251		△11, 251
株主資本以外の項目の 第 1 四半期会計期間中の 変動額 (純額)									
第 1 四半期会計期間中の 変動額合計 (千円)	3, 850	3, 850	3, 850	－	△26, 763	△26, 763	△19, 063	－	△19, 063
平成18年 6 月30日残高 (千円)	370, 350	204, 550	204, 550	2, 880	218, 499	221, 379	796, 279	－	796, 279

当第1四半期会計期間(自 平成19年4月1日 至 平成19年6月30日)

	株主資本							新株予約権	純資産合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金			株主資本 合計		
		資本準備金	資本剰余金 合計	利益準備金	その他 利益剰余金 繰越利益 剰余金	利益剰余金 合計			
平成19年 3 月31日残高 (千円)	395,050	229,250	229,250	2,880	△128,487	△125,607	498,692	20,410	519,103
第1 四半期会計期間中の 変動額									
新株の発行									
剰余金の配当									
四半期純利益					5,705	5,705	5,705		5,705
株主資本以外の項目の 第1 四半期会計期間中の 変動額(純額)								7,736	7,736
第1 四半期会計期間中の 変動額合計(千円)	—	—	—	—	5,705	5,705	5,705	7,736	13,441
平成19年 6 月30日残高 (千円)	395,050	229,250	229,250	2,880	△122,782	△119,902	504,397	28,146	532,544

前事業年度(自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)

	株主資本							新株予約権	純資産合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金			株主資本合計		
		資本準備金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金 繰越利益剰余金	利益剰余金合計			
平成18年3月31日残高 (千円)	366,500	200,700	200,700	2,880	245,263	248,143	815,343	—	815,343
事業年度中の変動額									
新株の発行	28,550	28,550	28,550				57,100		57,100
剰余金の配当					△15,512	△15,512	△15,512		△15,512
当期純損失					△358,238	△358,238	△358,238		△358,238
株主資本以外の項目の 事業年度中の変動額 (純額)								20,410	20,410
事業年度中の変動額合計 (千円)	28,550	28,550	28,550	—	△373,750	△373,750	△316,650	20,410	△296,240
平成19年3月31日残高 (千円)	395,050	229,250	229,250	2,880	△128,487	△125,607	498,692	20,410	519,103